
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  231

del 03/08/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  135     DEL  03/08/2022

OGGETTO: SFALCIO E PULIZIA VERDE PUBBLICO COMUNALE. PRESA D`ATTO 
RECESSO UNILATERALE DITTA. CIG: Z94363C46B.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa 
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata la precedente determinazione n. 61 del 03/05/2022, con cui venne affidato all'Azienda Agricola 
Guglielmo Francesco  – via  Gramsci,  n.  14  – 73020 Cannole  (Le),  c.f.  GGLFNC72L27E506W – P.Iva 
03407430754, il servizio di sfalcio e pulizia del verde pubblico comunale (parchi gioco ed aree gioco, parchi 
e giardini,  aree verdi di quartiere, verde dei giardini scolastici e degli  edifici pubblici,  rotatorie stradali,  
verde lineare dei cigli stradali, ecc.) per la durata di mesi 12 (dodici). CIG: Z94363C46B ;

Dato atto che, a seguito di contratto sottoscritto ai sensi dell’art. 32, comma 14, in data 11/05/2022 mediante 
posta elettronica certificata, venne dato avvio agli  interventi  di  sfalcio e pulizia del  verde pubblico sul  
territorio urbano;

Vista la nota pec in data 21/06/2022 prot. 3163, con cui la medesima ditta per “...impegni improcrastinabili  
precedentemente assunti” segnala la volontà di recedere dall'affidamento a far data dal 20/06/2022;

Ritenuto dover aderire alla richiesta e provvedere in merito;

Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.Per  quanto  in  narrativa  esposto,  di  prendere  atto  della  volontà  manifestata  dalla  Azienda  Agricola 
Guglielmo  Francesco  –  via  Gramsci,  n.  14  –  73020 Cannole  (Le),  c.f.  GGLFNC72L27E506W – P.Iva 
03407430754 con nota per in data 21/06/2022 prot. 3163, di recesso dall'affidamento di cui in premessa a far 
data dal 20/06/2022.

2. Per effetto di quanto innanzi, dare atto che deve intendersi risolto l'affidamento di cui alla determinazione  
n. 61 del 03/05/2022, per l'espletamento del servizio di sfalcio e pulizia del verde pubblico comunale (parchi 
gioco ed aree gioco, parchi e giardini, aree verdi di quartiere, verde dei giardini scolastici e degli edifici  
pubblici,  rotatorie stradali,  verde lineare  dei  cigli  stradali,  ecc.)  per  la  durata di  mesi  12 (dodici) .  CIG: 
Z94363C46B.

3. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario per quanto di  
competenza.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

Cursi, lì  03/08/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
04/08/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  04/08/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

